R E Q U E R I M E N T O
Nº 478/02

“Solicita informações ao Executivo”

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que  a  Pousada  “Capitão  Caverna”,  situada  na  rua
Benedito  Izidoro  de  Moraes,  no  bairro  Juquehy,  foi  embargada  e  devidamente  lacrada  pela
fiscalização municipal, depois da realização do Carnaval deste ano;

CONSIDERANDO  que este  vereador  constatou  que o estabelecimento
comercial foi aberto surpreendentemente neste final de semana para atendimento ao público;

É que:

     REQUEIRO à  Vossa  Excelência  nos  termos  regimentais  em vigor,  seja
oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal solicitando digne-se Sua Excelência prestar à esta Casa
a seguinte informação:

a) Se  as  exigências  que  motivaram  o  seu  embargo  e  lacramento,  foram todas  atendidas  e
regularizadas ?

     Requeiro ainda, que cópia do teor deste requerimento seja encaminhado à
Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos de São Sebastião.

Plenário da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS,  25 de novembro de 2002.

Benedito Amâncio dos Santos
VEREADOR

1

	VEREADOR